

세출예산사업명세서

부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시재생과		18,588,484	10,231,443	8,357,041
	군	5,979,000		
	도	533,000		
	시	12,076,484		
도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)		18,461,369	10,107,508	8,353,861
	군	5,979,000		
	도	533,000		
	시	11,949,369		
도시재생사업		11,576,930	4,414,637	7,162,293
	군	5,979,000		
	도	533,000		
	시	5,064,930		
낭만포차 운영		509,010	548,780	△39,770
201 일반운영비		117,680	10,080	107,600
01 사무관리비		58,000	0	58,000
○ 일반수용비		15,000		
○ 낭만포차 운영 홍보물 등 제작		1,500,000원 * 1식	1,500	
○ 낭만포차 운영위원회 및 간담회 개최 등		1,500,000원 * 1식	1,500	
○ 낭만포차 화장실 소모품 및 수선비		1,000,000원 * 12월	12,000	
○ 임차료		43,000		
○ 국유재산 대부료		2,000,000원 * 1식	2,000	
○ 이동식화장실 임차 및 관리용역		40,000,000원 * 1식	40,000	
○ 낭만포차 운영자선정 음식품평회 장소사용료		1,000,000원 * 1회	1,000	
02 공공운영비		49,600	0	49,600
○ 공공요금 및 제세		24,600		
○ 화장실 전기료		1,000,000원 * 12월	12,000	
○ 화장실 상하수도료		1,000,000원 * 12월	12,000	
○ 낭만포차 운영장소 CCTV이용료		50,000원 * 12월	600	
○ 시설장비유지비		25,000		
○ 낭만포차 주변 시설물 정비·유지관리		25,000,000원 * 1식	25,000	
03 행사운영비		10,080	10,080	0
○ 낭만포차 운영자 관광마인드 함양 교육		1,680		
○ 강사료(2급)		1,480		
- 기본료		210,000원 * 1명 * 1시간 * 4회	840	
- 초과료		80,000원 * 1명 * 2시간 * 4회	640	
○ 강사 교통비 등		50,000원 * 1명 * 4회	200	
○ 낭만포차 운영자 관광마인드 함양 교육		3,400		
○ 임차료		800,000원 * 4회	3,200	

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 현수막 제작 50,000원 * 1명 * 4회	200		
			○ 낭만포차 운영자 음식 품평회 행사 운영 5,000,000원 * 1식	5,000		
		202	여비	2,630	0	2,630
		01	국내여비	2,630	0	2,630
			○ 낭만포차 업무추진	2,630		
			○ 관내 20,000원 * 2명 * 3일 * 12월	1,440		
			○ 관외 85,000원 * 2명 * 1일 * 7회	1,190		
		301	일반보전금	8,700	8,700	0
		09	행사실비지원금	8,700	8,700	0
			○ 낭만포차 운영자 관광마인드 함양 교육 관광 시설 이용료 20,000원 * 20명 * 4회	1,600		
			○ 낭만포차 운영위원회 간담회 개최 실비 보상 11,000원 * 25명 * 4회	1,100		
			○ 낭만포차 신규 운영자 평가위원	6,000		
			○ 참석 수당 100,000원 * 10명 * 2회	2,000		
			○ 교통비 200,000원 * 10명 * 2회	4,000		
		401	시설비및부대비	380,000	530,000	△ 150,000
		01	시설비	377,984	526,400	△ 148,416
			○ 낭만포차 이전에 따른 기반시설 설치(화장실 등) 280,000,000원 * 99.28/100	277,984		
			○ 낭만포차 입구조형물 설치 및 광장일원 불거 리 제공 100,000,000원 * 1식	100,000		
		03	시설부대비	2,016	3,600	△ 1,584
			○ 낭만포차 이전에 따른 기반시설 설치(화장실 등) 280,000,000원 * 0.72/100	2,016		
		여문지구 문화의 거리 시설물 관리		101,224	100,249	975
		101	인건비	39,184	38,209	975
		04	기간제근로자등보수	39,184	38,209	975
			○ 문화의 거리 시설물 유지관리	22,767		
			○ 인부임 68,720원 * 1명 * 5일 * 46주	15,806		
			○ 주휴수당 68,720원 * 1명 * 46주	3,162		
			○ 생활임금 보전수당 6,880원 * 1명 * 6일 * 46주	1,899		
			○ 사회보험료 1,900,000원 * 1식	1,900		
			○ 문화의 거리 시설물 운영(수경시설)	16,417		
			○ 인부임 68,720원 * 2명 * 5일 * 16주	10,996		
			○ 주휴수당 68,720원 * 2명 * 16주	2,200		
			○ 생활임금 보전수당 6,880원 * 2명 * 6일 * 16주	1,321		
			○ 사회보험료 1,900,000원 * 1식	1,900		
		201	일반운영비	60,600	60,600	0

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 공공운영비	60,600	60,600	0
	○ 공공요금 및 제세	14,600		
	○ 전기료 1,000,000원 * 12월	12,000		
	○ 상하수도료 500,000원 * 4월	2,000		
	○ 통신료 50,000원 * 12월	600		
	○ 시설장비유지비	46,000		
	○ 문화의 거리 등 도시재생사업 시설물 유지관리	46,000		
	- 바닥분수 보수 700,000원 * 20개	14,000		
	- 볼라드 보수 200,000원 * 30개	6,000		
	- 각종 조형물 보수 500,000원 * 20개	10,000		
	- 각종 전기시설 보수 200,000원 * 30개	6,000		
	- 기타 데크(조경)보수 등 500,000원 * 20개	10,000		
	202 여비	1,440	1,440	0
	01 국내여비	1,440	1,440	0
	○ 여문지구 문화의 거리 등 시설물 관리 20,000원 * 2명 * 3일 * 12월	1,440		
	도시재생사업	814,346	279,410	534,936
	201 일반운영비	103,186	74,250	28,936
	01 사무관리비	36,186	32,250	3,936
	○ 일반수용비	13,936		
	○ 도시재생 활성화계획 신문광고료 1,617,000원 * 4회 * 2개사	12,936		
	○ 도시재생 관련 서적(해외자료포함) 구입비 100,000원 * 5종 * 2회	1,000		
	○ 운영수당	22,250		
	○ 도시재생위원회	22,250		
	- 참석수당 100,000원 * 15명 * 12회	18,000		
	- 교통비 85,000원 * 10명 * 5회	4,250		
	03 행사운영비	67,000	42,000	25,000
	○ 도시재생 시민아카데미 등 각종 행사운영 3,000,000원 * 5회	15,000		
	○ 도시재생 관련 협의회 회의 개최 1,000,000원 * 2회	2,000		
	○ 도시재생 시민대학 및 청년교육 프로그램 운영 12,500,000원 * 4회	50,000		
	202 여비	10,500	10,500	0
	01 국내여비	10,500	10,500	0
	○ 도시재생사업 추진 및 중앙부처 업무협의 등 행사 참석	9,500		
	○ 관내 20,000원 * 2명 * 10일 * 11월	4,400		
	○ 관외 85,000원 * 2명 * 3일 * 10회	5,100		

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 공유재산 실태조사 20,000원 * 2명 * 5일 * 5월	1,000		
	203 업무추진비	6,000	0	6,000
	03 시책추진업무추진비	6,000	0	6,000
	○ 도시시설사업 업무 추진 6,000,000원 * 1식	6,000		
	301 일반보전금	9,660	9,660	0
	09 행사실비지원금	9,660	9,660	0
	○ 도시재생 관련 협의회 참석자 실비보상 8,000원 * 30명 * 10회	2,400		
	○ 도시재생 활성화를 위한 선진지 견학 50,000원 * 40명 * 2회	4,000		
	○ 도시재생 행사 등 사례발표, 출연자 사례금 210,000원 * 3명 * 2회	1,260		
	○ 도시재생 행사 참석자 실비 보상 50,000원 * 10명 * 4회	2,000		
	307 민간이전	45,000	45,000	0
	02 민간경상사업보조	45,000	45,000	0
	○ 도시재생 주민 공모사업 45,000,000원 * 1식	45,000		
	401 시설비및부대비	640,000	140,000	500,000
	01 시설비	640,000	140,000	500,000
	○ 도시재생 전략계획 수립 변경 용역 400,000,000원 * 1식	400,000		
	○ 2020년 새뜰마을사업(공모) 준비용역 40,000,000원 * 1식	40,000		
	○ 도시재생 뉴딜사업 공모사업 대상지(어울림 센터 등) 토지매입비 200,000,000원 * 1식	200,000		
	도시재생지원센터	464,202	349,898	114,304
	101 인건비	359,638	273,138	86,500
	04 기간제근로자등보수	359,638	273,138	86,500
	○ 도시재생지원센터 센터장	71,199		
	○ 기본급 4,932,330원 * 1명 * 12월	59,188		
	○ 보험료 542,550원 * 12월	6,511		
	○ 퇴직금 5,500,000원 * 1명	5,500		
	○ 도시재생지원센터 사무국장	51,412		
	○ 기본급 3,559,410원 * 1명 * 12월	42,713		
	○ 보험료 391,530원 * 12월	4,699		
	○ 퇴직금 4,000,000원 * 1명	4,000		
	○ 도시재생지원센터 팀장	134,926		
	○ 기본급 3,113,750원 * 3명 * 12월	112,095		
	○ 보험료 342,510원 * 3명 * 12월	12,331		
	○ 퇴직금 3,500,000원 * 3명	10,500		
	○ 도시재생지원센터 팀원	44,976		

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 기본급 3,113,750원 * 1명 * 12월 ○ 보험료 342,510원 * 1명 * 12월 ○ 퇴직금 3,500,000원 * 1명 ○ 시간외근무수당 18,540원 * 6명 * 3시간 * 5일 * 12월 * 150% ○ 정액급식비 130,000원 * 6명 * 12월 ○ 교육, 견학 및 세미나 참석여비 85,000원 * 6명 * 15일 ○ 관내출장여비 20,000원 * 6명 * 7일 * 12월 	37,365 4,111 3,500 30,035 9,360 7,650 10,080		
	201 일반운영비	68,760	66,360	2,400
	01 사무관리비	56,760	54,360	2,400
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 일반수용비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 사무용품비(토너,드럼등) 700,000원 * 12월 ○ 센터 소식지 제작 1,000,000원 * 4회 ○ 센터사무실 환경정비 5,000,000원 * 1식 ○ 급량비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 도시재생업무 추진 특근매식비 8,000원 * 7명 * 5일 * 12월 ○ 임차료 <ul style="list-style-type: none"> ○ 센터 사무실 임차료 3,000,000원 * 12월 	17,400 8,400 4,000 5,000 3,360 3,360 36,000 36,000		
	02 공공운영비	12,000	12,000	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 공공요금 및 제세 <ul style="list-style-type: none"> ○ 센터 공공요금(전기료, 우편료 등) 1,000,000원 * 12월 	12,000 12,000		
	301 일반보전금	21,504	10,400	11,104
	12 기타보상금	21,504	10,400	11,104
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 지역재생 활동가(현장코디네이터) 수당 <ul style="list-style-type: none"> ○ 국동지구 도시재생 활동가 수당 112,000원 * 1명 * 2회 * 48주 ○ 동헌지구 도시재생 활동가 수당 112,000원 * 1명 * 2회 * 48주 	21,504 10,752 10,752		
	405 자산취득비	14,300	0	14,300
	01 자산및물품취득비	14,300	0	14,300
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 도시재생(현장) 지원센터 <ul style="list-style-type: none"> ○ 컴퓨터 1,300,000원 * 5대 ○ 프린터 1,400,000원 * 3대 ○ 벽걸이에어컨 800,000원 * 2대 ○ 사무용책상 250,000원 * 5개 ○ 의자 150,000원 * 5개 	14,300 6,500 4,200 1,600 1,250 750		
	광림지구 새뜰마을사업	10,000	0	10,000
	201 일반운영비	10,000	0	10,000

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 행사운영비	10,000	0	10,000
	○ 광림지구 새뜰마을 내 주민역량강화 사업 10,000,000원 * 1식	10,000		
	총무지구 새뜰마을 사업	25,148	18,400	6,748
	201 일반운영비	13,500	8,000	5,500
	02 공공운영비	13,500	0	13,500
	○ 공공요금 및 제세	12,000		
	○ 공공재산 공공요금(전기, 상하수도 등) 1,000,000원 * 12원	12,000		
	○ 시설장비유지비	1,500		
	○ 공유재산 시설 유지비 500,000원 * 3개소	1,500		
	301 일반보전금	11,648	10,400	1,248
	12 기타보상금	11,648	10,400	1,248
	○ 총무지구 새뜰마을 마을활동가 수당 112,000원 * 2일 * 52주	11,648		
	중화지구 새뜰마을사업	71,784	0	71,784
	201 일반운영비	22,280	0	22,280
	01 사무관리비	12,280	0	12,280
	○ 운영수당	12,280		
	○ 중화지구 새뜰마을 총괄코디네이터 교통비 95,000원 * 2일 * 52주	9,880		
	○ 중화지구 새뜰마을 회의 참석수당 100,000원 * 2일 * 12월	2,400		
	03 행사운영비	10,000	0	10,000
	○ 중화지구 뉴딜사업 내 주민역량강화용역 10,000,000원 * 1식	10,000		
	301 일반보전금	49,504	0	49,504
	12 기타보상금	49,504	0	49,504
	○ 중화지구 새뜰마을 총괄코디네이터 수당 364,000원 * 2일 * 52주	37,856		
	○ 중화지구 새뜰마을 마을활동가 수당 112,000원 * 2일 * 52주	11,648		
	취약지역개조(도시-중화지구 새뜰마을)	1,807,216	0	1,807,216
	균 도 시	1,315,000 169,000 323,216		
	401 시설비및부대비	1,807,216	0	1,807,216
	균 도 시	1,315,000 169,000 323,216		
	01 시설비	1,800,711	0	1,800,711
	○ 중화지구 새뜰마을사업 1,807,216,000원 * 99.64/100	1,800,711		
	균	1,315,000		

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			03 시설부대비 ○ 종화지구 새뜰마을사업(0.36%) 6,505,000원 * 1식	도 시 169,000 316,711 6,505 6,505	 0	 6,505
도시재생 뉴딜사업(문수지구)				72,984	40,300	32,684
			201 일반운영비	23,480	0	23,480
			01 사무관리비 ○ 운영수당 ▷ 문수지구 뉴딜사업 총괄코디네이터 교통비 95,000원 * 2일 * 52주 ▷ 문수지구 뉴딜사업 회의 참석 수당 100,000원 * 3명 * 1회 * 12월	13,480 13,480 9,880 3,600	0	13,480
			03 행사운영비 ○ 문수지구 뉴딜사업 내 주민역량강화사업 10,000,000원 * 1식	10,000 10,000	0	10,000
301 일반보전금				49,504	38,600	10,904
			12 기타보상금 ○ 문수지구 뉴딜사업 총괄코디네이터 수당 364,000원 * 2일 * 52주 ○ 문수지구 뉴딜사업 마을활동가 수당 112,000원 * 2일 * 52주	49,504 37,856 11,648	28,600	20,904
도시재생사업(주거지원형)-문수지구				4,061,016 균 시 2,480,000 1,581,016	0	4,061,016
			401 시설비및부대비	4,061,016 균 시 2,480,000 1,581,016	0	4,061,016
			01 시설비 ○ 문수지구 도시재생뉴딜사업 4,061,016,000원 * 99.73/100	4,050,052 4,050,052 2,480,000 1,570,052	0	4,050,052
			03 시설부대비 ○ 문수지구 도시재생뉴딜사업(0.27%) 10,964,000원 * 1식	10,964 10,964	0	10,964
도시재생 뉴딜사업(한려지구)				72,984	0	72,984
			201 일반운영비	23,480	0	23,480
			01 사무관리비 ○ 운영수당 ▷ 한려지구 뉴딜사업 총괄코디네이터 교통비 95,000원 * 2일 * 52주 ▷ 한려지구 뉴딜사업 회의 참석 수당 100,000원 * 3명 * 1회 * 12월	13,480 13,480 9,880 3,600	0	13,480

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 도시재생사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 행사운영비	10,000	0	10,000
	○ 한려지구 뉴딜사업 내 주민역량강화사업 10,000,000원 * 1식	10,000		
	301 일반보전금	49,504	0	49,504
	12 기타보상금	49,504	0	49,504
	○ 한려지구 뉴딜사업 총괄코디네이터 수당 364,000원 * 2일 * 52주	37,856		
	○ 한려지구 뉴딜사업 마을활동가 수당 112,000원 * 2일 * 52주	11,648		
	도시재생사업(일반근린형)-한려지구	3,567,016	0	3,567,016
	균 도 시	2,184,000 364,000 1,019,016		
	401 시설비및부대비	3,567,016	0	3,567,016
	균 도 시	2,184,000 364,000 1,019,016		
	01 시설비	3,557,386	0	3,557,386
	○ 한려지구 도시재생 뉴딜사업 3,567,016,000원 * 99.73/100	3,557,386		
	균 도 시	2,184,000 364,000 1,009,386		
	03 시설부대비	9,630	0	9,630
	○ 한려지구 도시재생 뉴딜사업(0.27%) 9,630,000원 * 1식	9,630		
	저탄소 친환경 조명등 설치	6,334,533	5,473,248	861,285
	경관 조명시설 유지 보수	752,100	598,263	153,837
	201 일반운영비	308,000	223,723	84,277
	02 공공운영비	308,000	216,800	91,200
	○ 공공요금 및 제세	308,000		
	○ 경관조명 공공요금 308,000,000원 * 1식	308,000		
	206 재료비	44,100	74,540	△30,440
	01 재료비	44,100	74,540	△30,440
	○ 경관조명 부속자재 구입	44,100		
	○ 주탑램프 500,000원 * 30개	15,000		
	○ LEDBar 300,000원 * 47등	14,100		
	○ 컨트롤러외 15,000,000원 * 1식	15,000		
	401 시설비및부대비	400,000	300,000	100,000
	01 시설비	397,120	297,660	99,460
	○ 경관조명 유지관리 보수 200,000,000원 * 99.28/100	198,560		
	○ 경관조명 시설 성능개선 200,000,000원 * 99.28/100	198,560		

부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 저탄소 친환경 조명등 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시설부대비	2,880	2,340	540
	○ 경관조명 유지관리 보수 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
	○ 경관조명 시설 성능개선 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
	도로 조명등 유지관리	1,654,416	1,585,757	68,659
	201 일반운영비	1,559,416	1,490,757	68,659
	01 사무관리비	27,900	41,979	△ 14,079
	○ 일반운영비	27,900		
	○ 조명등 전기안전점검 수수료 - 제어함 51,000원 * 500개소	25,500		
	○ 전기안전관리 대행수수료 200,000원 * 1개소 * 12월	2,400		
	02 공공운영비	1,531,516	1,448,778	82,738
	○ 공공요금 및 제세	1,531,516		
	○ 도로조명등 전기요금 6,300원 * 19,901등 * 12월	1,504,516		
	○ 도로조명등 통신요금 3,000원 * 750개소 * 12월	27,000		
	206 재료비	95,000	95,000	0
	01 재료비	95,000	95,000	0
	○ 도로조명등 유지관리용 자재 구입	75,000		
	○ 점멸기 5,000,000원 * 4대	20,000		
	○ 제어기 1,700,000원 * 20대	34,000		
	○ 멀티콘 50,000원 * 200대	10,000		
	○ 등주 1,100,000원 * 10대	11,000		
	○ 보안등 유지관리용 자재 구입	20,000		
	○ 등기구 400,000원 * 20대	8,000		
	○ 점멸기 100,000원 * 20대	2,000		
	○ 등주 500,000원 * 20대	10,000		
	노후 및 고장 조명등 정비	1,130,000	730,000	400,000
	201 일반운영비	20,000	20,000	0
	02 공공운영비	20,000	20,000	0
	○ 시설장비유지비	20,000		
	○ 가로등 시설물 관리 시스템 유지관리 용역 20,000,000원 * 1식	20,000		
	401 시설비및부대비	1,110,000	710,000	400,000
	01 시설비	1,102,008	704,708	397,300
	○ 도로조명등 유지 보수 140,000원 * 1,500등 * 99.28/100	208,488		
	○ 노후 도로조명등 교체 2,000,000원 * 200주 * 99.28/100	397,120		

부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 저탄소 친환경 조명등 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 한재, 웅천생태터널 등 터널 조명등 교체 625,000원 * 800등 * 99.28/100	496,400		
	03 시설부대비	7,992	5,292	2,700
	○ 도로조명등 유지 보수 140,000원 * 1,500등 * 0.72/100	1,512		
	○ 노후 도로조명등 교체 2,000,000원 * 200주 * 0.72/100	2,880		
	○ 한재, 웅천생태터널등 터널 조명등 교체 625,000원 * 800등 * 0.72/100	3,600		
	조명등 안전점검 부적합개소 정비사업	210,000	180,000	30,000
	401 시설비및부대비	210,000	180,000	30,000
	01 시설비	208,488	178,704	29,784
	○ 도로조명등 안전점검 부적합 개소 정비 1,000,000원 * 210개소 * 99.28/100	208,488		
	03 시설부대비	1,512	1,296	216
	○ 도로조명등 안전점검 부적합 개소 정비 1,000,000원 * 210개소 * 0.72/100	1,512		
	읍면동 보안등 유지 관리	1,745,037	1,497,248	247,789
	201 일반운영비	1,745,037	1,497,248	247,789
	02 공공운영비	1,745,037	1,497,248	247,789
	○ 공공요금 및 제세 ○ 읍면동 보안등 전기료 3,200원 * 19,402등 * 12월	745,037		
	○ 시설장비유지비 ○ 읍면동 보안등 유지관리 1,000,000,000원 * 1식	1,000,000		
	읍·면·동 보안등 신설	584,000	270,000	314,000
	401 시설비및부대비	584,000	270,000	314,000
	01 시설비	579,796	268,056	311,740
	○ 읍면동 보안등 설치 900,000원 * 400등 * 99.28/100	357,408		
	○ 읍면동 보안등 유지관리 전산시스템 구축 224,000,000원 * 99.28/100	222,388		
	03 시설부대비	4,204	1,944	2,260
	○ 읍·면·동 보안등 설치 900,000원 * 400등 * 0.72/100	2,592		
	○ 읍면동 보안등 유지관리 전산시스템 구축(0.72%) 1,612,000원 * 1식	1,612		
	각종 민원해소 조명등 설치	60,960	60,960	0
	202 여비	960	960	0
	01 국내여비	960	960	0
	○ 각종 민원해소 조명등 설치 현장조사 20,000원 * 2명 * 2일 * 12월	960		

부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 저탄소 친환경 조명등 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	60,000	60,000	0
	01 시설비	59,460	59,460	0
	○ 각종 민원해소 조명등 설치 1,000,000원 * 60등 * 99.10/100	59,460		
	03 시설부대비	540	540	0
	○ 각종 민원해소 조명등 설치 1,000,000원 * 60등 * 0.90/100	540		
	교통사고 위험지역 가로등 설치	120,000	120,000	0
	401 시설비및부대비	120,000	120,000	0
	01 시설비	119,136	119,136	0
	○ 교통사고 위험지역 가로등 설치 3,000,000원 * 40등 * 99.28/100	119,136		
	03 시설부대비	864	864	0
	○ 교통사고 위험지역 가로등 설치 3,000,000원 * 40등 * 0.72/100	864		
	읍·면·동 노후 보안등 교체	75,000	225,000	△ 150,000
	401 시설비및부대비	75,000	225,000	△ 150,000
	01 시설비	74,325	223,380	△ 149,055
	○ 읍면동 노후 보안등 교체 750,000원 * 100등 * 99.1/100	74,325		
	03 시설부대비	675	1,620	△ 945
	○ 읍면동 노후 보안등 교체 750,000원 * 100등 * 0.9/100	675		
	경관조명설치사업	3,020	6,020	△ 3,000
	201 일반운영비	2,000	5,000	△ 3,000
	01 사무관리비	2,000	5,000	△ 3,000
	○ 일반운영비	2,000		
	○ 여수밤바다 야간경관 홍보물 등 제작 2,000,000원 * 1식	2,000		
	202 여비	1,020	1,020	0
	01 국내여비	1,020	1,020	0
	○ 야간경관조명시설 벤치마킹 여비 85,000원 * 2명 * 3일 * 2회	1,020		
	품격 높은 광고문화 조성	549,906	219,623	330,283
	불법광고물 정비	316,746	189,623	127,123
	101 인건비	120,496	103,223	17,273
	04 기간제근로자등보수	120,496	103,223	17,273
	○ 불법광고물 정비	120,496		
	○ 인부임	83,495		
	- 평일 68,720원 * 5명 * 35주 * 5일	60,130		
	- 주말 68,720원 * 2명 * 35주 * 2일	9,621		

부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 품격 높은 광고문화 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			- 기타	68,720원 * 5명 * 8주 * 5일	13,744	
			○ 주휴수당		16,700	
			- 평일	68,720원 * 5명 * 35주 * 1일	12,026	
			- 주말	68,720원 * 2명 * 35주 * 0.4일	1,925	
			- 기타	68,720원 * 5명 * 8주 * 1일	2,749	
			○ 생활임금 보전수당		8,360	
			- 평일	6,880원 * 5명 * 35주 * 5일	6,020	
			- 주말	6,880원 * 2명 * 35주 * 2일	964	
			- 기타	6,880원 * 5명 * 8주 * 5일	1,376	
			○ 사회보험료	11,941,000원 * 1식	11,941	
		201 일반운영비		92,170	62,320	29,850
	01 사무관리비			37,520	18,320	19,200
		○ 일반수용비		31,200		
			○ 불법광고물 계고장 스티커 제작	1,000원 * 3,000매	3,000	
			○ 불법광고물 지도단속 집기 구입	3,000,000원 * 1식	3,000	
			○ 광고물 실명제 인식마크 제작	4,000원 * 1,500개	6,000	
			○ 불법유동광고물 자동전화 안내서비스 용역	1,600,000원 * 12월	19,200	
		○ 운영수당		3,500		
			○ 옥외광고심의위원회 참석 수당	100,000원 * 7명 * 5회	3,500	
		○ 피복비		1,500		
			○ 불법광고물 지도단속 및 정비	150,000원 * 5명 * 2회	1,500	
		○ 급량비		1,320		
			○ 불법광고물 야간 지도단속	8,000원 * 5명 * 3회 * 11월	1,320	
	02 공공운영비			54,650	44,000	10,650
		○ 공공요금 및 제세		44,400		
			○ 불법광고물 지도단속용 이동전화 통신료	60,000원 * 12월	720	
			○ 불법현수막 폐기물처리 수수료	440,000원 * 6회 * 12월	31,680	
			○ 불법유동광고물 자동전화 안내서비스 통신료	1,000,000원 * 12월	12,000	
		○ 시설장비유지비		10,250		
			○ 옥외광고시설물 유지 보수	10,250		
			- 상업용 현수막 지정게시대	300,000원 * 84개소 * 25%	6,300	
			- 행정용 현수막 게시대	200,000원 * 48개소 * 25%	2,400	

부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 품격 높은 광고문화 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			- 고정 선전탑(홍보탑) 200,000원 * 6개소 * 4면 * 25%	1,200		
			- 통합지주이용간판 200,000원 * 7개소 * 25%	350		
		202	여비	4,080	4,080	0
		01	국내여비	4,080	4,080	0
			○ 옥외광고물 관련 업무협의 85,000원 * 3명 * 4일 * 2회	2,040		
			○ 옥외광고물 담당자 교육 참석 85,000원 * 3명 * 2일 * 2회	1,020		
			○ 우수 옥외광고물 전시회 참석 85,000원 * 3명 * 2일 * 2회	1,020		
		301	일반보전금	100,000	20,000	80,000
		12	기타보상금	100,000	20,000	80,000
			○ 불법광고물 수거보상제 보상금 100,000,000원 * 1식	100,000		
			옥외 광고시설물 신설 및 정비	233,160	30,000	203,160
		401	시설비및부대비	233,160	30,000	203,160
		01	시설비	233,160	30,000	203,160
			○ 상업용 현수막 지정게시대 신설 15,000,000원 * 5개소	75,000		
			○ 공공용 현수막 지정게시대 설치 15,000,000원 * 5개소	75,000		
			○ 공공용 저단형 현수막 지정게시대 설치 1,500,000원 * 10개소 * 3기	45,000		
			○ 전자게시대 설치 기본 및 실시설계용역 38,160,000원 * 1식	38,160		
			행정운영경비(도시재생과)(기타/기타)	77,115	76,935	180
			인력운영비	16,153	15,229	924
			인력운영비	16,153	15,229	924
			101 인건비	16,153	15,229	924
			03 무기계약근로자보수	16,153	15,229	924
			○ 시간외근무수당	12,553		
			○ <가>직군(사무원) 11,324원 * 2명 * 20시간 * 12월 * 150%	8,154		
			○ <나>직군(지도단속원) 12,219원 * 1명 * 20시간 * 12월 * 150%	4,399		
			○ 관내여비	3,600		
			○ <가>직군(사무원) 20,000원 * 1명 * 5일 * 12월	1,200		
			○ <나>직군(지도단속원) 20,000원 * 1명 * 10일 * 12월	2,400		
			기본경비	60,962	61,706	△744

부서: 도시재생과
 정책: 행정운영경비(도시재생과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	기본경비	60,962	61,706	△744
	201 일반운영비	30,503	31,527	△1,024
	01 사무관리비	30,503	31,527	△1,024
	○ 일반수용비 총액계상 13,110,000원 * 1식	13,110		
	○ 급량비 총액계상 17,393,000원 * 1식	17,393		
	202 여비	16,627	17,378	△751
	01 국내여비	12,787	13,538	△751
	○ 부서운영 총액계상 12,787,000원 * 1식	12,787		
	02 월액여비	3,840	3,840	0
	○ 불법광고물 단속원 월액여비 160,000원 * 2명 * 12월	3,840		
	203 업무추진비	13,832	12,801	1,031
	01 기관운영업무추진비	6,000	5,000	1,000
	○ 도시시설사업단장 6,000,000원 * 1명	6,000		
	02 정원가산업무추진비	3,032	3,601	△569
	○ 도시시설사업단 직원 사기진작경비(128명) 3,032,000원 * 1식	3,032		
	04 부서운영업무추진비	4,800	4,200	600
	○ 도시재생과(26명) 400,000원 * 12월	4,800		
	재무활동(도시재생과)(국토및지역개발/지역및도시)	50,000	47,000	3,000
	내부거래지출	50,000	47,000	3,000
	내부거래지출	50,000	47,000	3,000
	702 기금전출금	50,000	47,000	3,000
	01 기금전출금	50,000	47,000	3,000
	○ 옥외광고물 관련 세외수입(2018년도 결산분) 의 20% 250,000,000원 * 20%	50,000		